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Käsitteet ja määritelmät 

  

Alihankintatuotanto 

Alihankintatuotanto tarkoittaa alihankintana muille tuotettuja tavaroita, joista 
valmistuttajayritys on maksanut palkkion kohdevuonna. Alihankintatuotannossa 
raaka-aineet ja puolivalmisteet saadaan pääsääntöisesti 
valmistuttajayritykseltä. Alihankkija ei omista eikä myy valmistamiaan tuotteita. 

Hyödyke 

Hyödykkeellä tarkoitetaan aineellista tai aineetonta välinettä, joka välittömästi 
(kulutushyödyke) tai välillisesti (tuotantohyödyke) tyydyttää ihmisen tarpeita. 
Aineellisiin hyödykkeisiin luetaan sekä tuotteet että aineet ja tarvikkeet. Palvelut 
ovat aineettomia hyödykkeitä. 

Kokonaistuotanto 

Kokonaistuotanto tarkoittaa kalenterivuoden aikana tapahtunutta kotimaista 
valmistusta. Se sisältää myydyt, varastoon valmistetut ja valmistajan omaan 
käyttöönsä tuottamat välituotteet. Kokonaistuotannosta tiedustellaan vain 
määrätieto, isojen alusten osalta kuitenkin ainoastaan arvotieto. 

Kokonaistuotantotieto kysytään täydentäväksi tiedoksi sellaisista hyödykkeistä, 
joiden myyntitiedon ei uskota kuvaavan todellista valmistusta riittävän hyvin. 

Mittayksikkö 

Määrätietojen mittayksiköt vaihtelevat nimikkeittäin. Eri mittayksikköjä on 
käytössä vajaat 40 kpl. 

Myyty oma tuotanto 

Myyty oma tuotanto tarkoittaa kalenterivuoden aikana tapahtunutta kotimaisen 
tuotannon myyntiä yrityksen ulkopuolelle tai sen toiselle oikeudelliselle yksikölle 
tuotannon valmistusajankohdasta riippumatta. 

Myyty oma tuotanto sisältää myös varastosta myynnin. Myydyn tuotannon 
arvoon tai määrään ei sisällytetä kauppatavaroiden myyntiä eli ilman 
jatkojalostusta sellaisenaan edelleen myytyjä tavaroita. Myyty oma tuotanto ei 
sisällä alihankintana muille tuotettuja tavaroita. 
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Oikeudellinen yksikkö 

Oikeudellinen yksikkö on yhteisö tai liiketoiminnan harjoittamista varten 
rekisteröitynyt organisaatio. 

Oikeudellinen yksikkö yksilöidään y-tunnuksella. Oikeudellisia yksiköitä ovat 
esimerkiksi osakeyhtiö, yksityinen elinkeinonharjoittaja, osuuskunta, valtion 
liikelaitos ja säätiö. 

Teollinen palvelu 

Teollinen palvelu tarkoittaa erillisenä palveluna tilaajayritykseltä laskutettuja 
teollisia palveluita kuten muokkaus, käsittely, työstö ja muu viimeistely; ylläpito 
ja korjaukset sekä asennukset. Teollisiin palveluihin eivät kuulu ajoneuvojen 
huolto ja korjaus, konttori- ja tietokoneiden huolto ja korjaus, ohjelmistojen 
suunnittelu, valmistus, konsultointi ym. tietojenkäsittelypalvelut. 

Tiedonantoyksikkö 

Teollisuustuotantotilastossa tiedonantoyksikkönä on teollinen yritys (B 
Kaivostoiminta ja louhinta tai C Teollisuus), sen oikeudellinen yksikkö tai 
toimipaikka. Myös ei-teollisten yritysten toimipaikat, jotka harjoittavat teollista 
toimintaa, kuuluvat tiedusteluun. 

Teollisuuden hyödyketiedustelun tiedonantoyksiköt on valittu siten, että EU:n 
PRODCOM-asetuksen säätämä edustavuusvaatimus täyttyisi: teollisuuden 
kunkin toimialan tuotannon arvosta vähintään 90 %:n on sisällyttävä tilastoon. 
Teollisuuden tuotantotiedot kerätään pääsääntöisesti kaikilta vähintään 10 
henkilön yritysten toimipaikoilta. Lisäksi joillakin teollisuuden toimialoilla 
tiedusteluun kuuluu myös tätä pienempien yritysten toimipaikkoja, jotta EU:n 
edustavuuskriteeri täyttyisi. 

Tuotantonimikkeistö 

Teollisuuden hyödyketilastossa käytettävä tuotantonimikkeistö (tuoteluokitus) 
perustuu vuodesta 1997 lähtien Euroopan unionin vuosittain päivitettävään 
teollisten toimialojen tuotannon PRODCOM-luokitukseen (Classification of 
goods used for statistics on industrial production in the EU), jonka 
tuotenimikkeet ovat 8-numeroisia. 
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PRODCOM-luokitus ei sisällä kaikkia tuoteryhmiä, joten sitä on täydennetty 
kansallisilla lisänimikkeillä. Kansalliset nimikekoodit ovat 10-numeroisia. Koodin 
neljä ensimmäistä numeroa vastaavat Euroopan yhteisön tilastollisen 
toimialaluokituksen (NACE Rev. 2) koodia ja siten Tilastokeskuksen 
toimialaluokituksen TOL 2008:n neljää ensimmäistä numeroa. Koodin kuusi 
ensimmäistä numeroa vastaavat EU:n tilastollista toimialoittaista tuoteluokitusta 
(CPA, European Classification of Products by Activity). 

Yritys 

Yritys on päätöksenteossaan itsenäinen yksikkö, joka tuottaa tavaroita ja/tai 
palveluja markkinoilla myytäväksi. 

Yritys on sama kuin oikeudellinen yksikkö, jos oikeudellinen yksikkö ei ole osa 
konsernia. Muussa tapauksessa yritys on konserni tai sen osa. 

Yrityksen määrittely perustuu tilastoyksikköasetukseen (ETY) 696/93. 


